西安科技大学院处函件

关于举办西安科技大学第一届电子技术应用创新设计竞赛的通知

各学院：
为进一步推动我校大学生电子设计竞赛活动蓬勃开展，培养大学生的团队精神和实践创新能力，同时为参加2021年全国大学生电子设计竞赛选拔优秀选手。经研究，决定举办第一届电子技术应用创新设计竞赛。现将竞赛有关事项通知如下：
一、主办单位
教务处
二、承办单位
工程训练中心

三、竞赛安排
（一）赛程安排

报名时间：即日起至12月31日
比赛地点：工程训练中心
（二）参赛对象

我校在籍在册的全日制本科生

（三）比赛报名流程

1.选定比赛题目

本次赛题为半开放式命题，指定系统设计框架，不限制具体参数指标，参赛队员报名前需选定以下三类系统之一进行自主设计。
（1）信号发生器设计与实现

设计一信号发生器，能够产生正弦波、方波、三角波，能够用模拟的方式调节信号频率、占空比（方波）和幅值；
（2）数据采集系统设计与实现

设计一个数据采集系统，能够对变换的模拟小信号进行放大、滤波、AD转换，并能用显示屏进行显示结果。

（3）智能小车控制系统的设计与实现

设计一个控制系统，能够对目标进行定位、识别，并搬运到指定地点。

2.填写报名表

填写报名表（附件1），以小组为单位（不超过2人）于 2020 年 12 月 31日前将报名表（并选定题目）发送至邮箱 2941470258@qq.com
（四）比赛安排

1.比赛时间
时间：2020年12月31日至2021年1月10日

2.比赛评审时间
时间：2021年1月10日
形式：提交作品、答辩

四、奖项设置
本次比赛设一等奖10%、二等奖20%、三等奖30%。对获奖队将予以通报表彰；对在本次竞赛中组织得力、工作成效明显的单位、个人分别授予优秀组织单位奖和优秀组织个人奖。
五、评分规则
本次比赛成绩由评委根据作品功能、设计难度筛选出优秀作品进行评选（评分细则见附件2），最终排名由此次竞赛专家组给出并做最终解释。
六、注意事项

1.作品提交时备注好学院、班级和姓名；

2.请参赛者加入电子技术应用创新竞赛专用QQ群（787380018）
3.不参加答辩者视为弃赛。

联系人：朱代先 13572204970

张  奇 18092022215

冯  遥 18593470152

                            教务处
                               2020年12月23日

附件1：

第一届电子技术应用创新设计竞赛报名表

	序号
	项目名称
	成员姓名

(最多2人)
	学院
	专业班级
	学号
	联系方式
	指导

老师

	示例
	物料搬运机器人
	1.张三

2.李四
	电控学院
	电气1801

电气1803
	XXXXXXXXXXXXXXXX
	12689654322

1XXXXXXXXXX
	王五

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

附件2：比赛评分细则

	考察名称
	考察内容
	总分占比

	作品效果
	作品的功能，以及展示出来的视觉效果
	70％

	作品设计
	作品的设计思路
	30％

- 2 -
- 5 -